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Tisztelt kollégák! 
A szlovákiai magyar közösség kultúrája megőrzésének és fejlesztésének bölcsője a magyar iskola. Az iskoláinkban folyó oktató-
nevelő munka minőségének folyamatos emelése esélyt teremt arra, hogy gyermekeink anyanyelvüket és identitásukat megőrizve 
váljanak Szlovákia egyenjogú és egyenrangú polgáraivá. 
Az oktatási intézményeink falai között folyó munka eredményességének és hatékonyságának egyik mutatója a tehetségmentés és -
gondozás, a tanulók helytállása a tanulmányi versenyeken, műveltségi vetélkedőkön, ifjúsági seregszemléken. 
Az SZMPSZ évek óta teret biztosít a tehetségesek felfedezéséhez, a megmérettetéshez. 
Az SZMPSZ szervezésében, társszervezésében vagy támogatásával a 2004/2005-ös tanévben kilenc országos verseny, vetélkedő 
terve készült el. 
A Pedagógusfórum melléklete a meghirdetett versenyekkel kapcsolatos legfontosabb tudnivalókat /a verseny célja, 
lebonyolításának módja, helyszíne, időpontja, a versenybe való jelentkezés ideje, a szervező neve.../ tartalmazza. 
Kérem a tisztelt kollégákat, éljenek a felkínált lehetőséggel a gyermekek jövője érdekében. Kapcsolódjanak be a versenyekbe, 
teremtsenek lehetőséget tehetséges fiataljainknak, hogy megmutathassák rátermettségüket, megtanulják a szereplés adta 
önmegvalósítást. 
Nemes munkájukhoz erőt, egészséget, sok sikert kívánunk. 

Ádám Zita 
 
 
Kishazám a nagy Unióban 
Képességfejlesztő feladatok az alapiskola 1–4. évfolyama számára 
A munka célja: az Európai Unió fogalmának megismertetése, megértetése a tanulókkal. 
Szülőföldem-kishazám – helye az Unióban, térképek rajzolása. 
A szülőföld bemutatása a tanulók korosztályának megfelelően. Önálló ismeretszerzés útján megismertetni a tanulókkal a 
lakhelyüket. Hazaszeretetre nevelés, a szülőföld szeretete, nemzeti örökségünk, kultúránk, gyökereink ápolása. 
A verseny lebonyolításának módja 
Hagyományainkhoz híven nincs minősítés, nincsenek helyezések. Egy-egy iskola több osztálya közösen dolgozhat együtt egy 
közös munkán. Minden osztály más feladatot dolgoz ki, melyet közös albumba lehet kötni. A részletesen kidolgozott feladatokat a 
bejelentkezés után azonnal elküldjük minden iskolának. A beküldött munkák vándorkiállításon vesznek részt, melynek  jogát csak 
azok az iskolák kapják meg, ahol az iskolavezetés vállalja, hogy a kiállítás anyagát elhozza az előző helyszínről. A benevezett 
osztályok ajándékot kapnak, ha befizetik a nevezési díjat. 
A verseny főszervezője: Drozdík Katalin . 
A jelentkezés határideje: 2004. december 15. 
Jelentkezési cím: Drozdík Katalin, Petőfiho 88, 94301 Štúrovo; tel.: 0905-348637. 
A munka beküldésének határideje: 2005. március 30. 
Az első kiállításra 2005-ben kerül sor a Szlovákiai Magyar Pedagógusok XI. Országos Találkozóján Rozsnyón. 
Nevezési díj osztályonként: 50 korona a szervező címére. 
 
 
A Kárpát-medence éghajlata 
Nemzetközi földrajzverseny alap- és középiskolás diákok részére 
A verseny célja: a Kárpát-medence földtörténeti, természet- és társadalom-földrajzi értékeinek megismerése, a magyarságtudat 
erősítése. 
A verseny lebonyolításának módja 
Az egyéni verseny /a versenybe egyének kapcsolódhatnak be/ írásbeli tesztből és szóbeli fordulóból /rövid beszámoló egy, a 
versenyhez kapcsolódó témából/ áll. 
A sikeres versenyzők könyvjutalomban részesülnek. Az egyes kategóriák 1–3. helyezettje részvételt nyer a verseny 2005 
augusztusában Kárpátalján megrendezendő Kárpát-medencei döntőjére és az azt követő táborozásra. 
A verseny főszervezője: Szabó Andrea; 
tel.: 0903-558391, 035/7771361 /iskola/. 
Levélcím: Školská 39, 94603 Kolárovo; vagy: ZŠ s vyuč. jaz. maď., Školská 6, 94603 Kolárovo. 
A jelentkezés határideje: 2005. február. 
Az országos döntő ideje: 2005. május. 
Ajánlott irodalom: a jelentkezés után minden érdeklődő megkapja. 
 
 
Kitaibel Pál Középiskolai Biológiai és Környezetvédelmi Verseny 
magyar középiskolások részére 
A verseny célja: a tanulókat arra nevelni, hogy világunk egyetlen és megismételhetetlen, s azt óvni, arra vigyázni több mint 
kötelesség. 



A verseny lebonyolítása 
Az egyéni versenybe a gimnáziumok és szakközépiskolák 1. és 2. évfolyamos diákjai kapcsolódhatnak be. 
A verseny fordulói: 
– iskolai, területi forduló és Kárpát-medencei döntő. 
A Kárpát-medencei döntőre Mosonmagyaróvárott kerül sor. 
A verseny időpontjai: 2004. november – 2005. április vége. 
A verseny főszervezője: Pomichal Richárd; 
tel.: 036/5522335, 0907-402104. 
Levélcím: Vámbéry Ármin MTNY Gimnázium, 92901 Dunajská Streda. 
Jelentkezési határidő: 2004. november 15. 
Irodalom 
– Élet és Tudomány 
 
 
Öveges József Fizikaverseny 
Az alapiskolák 8., illetve a nyolcéves gimnáziumok 4. évfolyamos tanulói részére 
A verseny célja: tehetséggondozás. A fizikaverseny az alapiskola elméleti és gyakorlati tananyagát öleli fel. A verseny 
követelménye az elméleti ismeretek gyakorlati alkalmazása, illetve egy-egy kiemelkedő magyar fizikus munkásságának ismerete. 
A verseny lebonyolításának módja 
A verseny egyéni, az első rész levelező formában zajlik: 
1. forduló: – feladatszétküldési határidő: 2004. nov. 20. 
– a megoldások visszaküldésének határideje: 2004. dec. 15. 
2. forduló: – feladatszétküldési határidő: 2004. dec. 20. 
– a megoldások visszaküldésének határideje: 2005. febr. 10. 
3. forduló: – feladatszétküldési határidő: 2005. febr. 18. 
– a megoldások visszaküldésének határideje: 2005. márc. 15. 
A levelezőverseny 25 legsikeresebb megoldója kap meghívást a Nagymegyeren 2005. április 22-én megrendezendő országos 
válogató versenyre. A válogató 1–3. helyezettje bekerül a verseny magyarországi döntőjébe. 
A verseny főszervezője: Nagy Teréz; tel.: 0709-5552243. 
Levélcím: ZŠ s vyuč. j. maď. B. Bartóka, 93201 Veľký Meder. 
Jelentkezési határidő: 2004. november 15. 
Ajánlott irodalom 
Öveges József: Kísérletek I., II. 
Öveges József: Érdekes fizika 
Bonifert – Halász: Fizikai kísérletek és feladatok általános iskolásoknak 
Egyéb feladatgyűjtemény 
 
 
37. Irinyi János Országos Középiskolai Kémiaverseny 
1–2. évf. középiskolások részére 
A verseny célja: a kémia iránt mélyebben érdeklődő tanulók tehetséggondozása kémiaverseny formájában. 
Az elméleti verseny anyaga az általános és középiskolában tanult kémia, kategóriánként értelmezve. Az elméleti tudás kiterjed az 
alkalmazott és a környezeti kémiára, valamint a kémia magyar kiválóságainak munkásságára, a kémia történetének magyar 
vonatkozásaira. A gyakorlati versenyen a térfogatos elemzésben kell bizonyítani a jártasságot. 
A verseny lebonyolításának módja 
A verseny egyéni és kategóriákban zajlik: 
I. kategória – a gimnáziumok 1. évfolyamos diákjai, 
II. kategória – a gimnáziumok 2. évfolyamos diákjai, 
III. kategória – a szakközépiskolák 1. és 2. évf. diákjai. 
A verseny fordulói 
Az első forduló iskolai írásbeliből /levelező forduló/, a második forduló /szlovákiai döntő/ írásbeliből, a harmadik /országos döntő 
Szegeden/ írásbeliből és gyakorlatból áll. 
Az iskolai fordulók időpontja: 2005. február 10., 14.00 – 16.00 óra. A kijavított feladatokat 2001. február 21-ig kell visszaküldeni. 
A szlovákiai döntő időpontja: 2005. március 16., 9.00 – 13.00 óra, helyszíne Komárom, Selye János Gimnázium. 
A verseny főszervezője: Andruskó Imre ; tel.: 035/7731312 (iskola). 
Levélcím: Gymnázium H. Selyeho, Ul. b. Királya 5, 94501 Komárno. 
Jelentkezési határidő: 2004. december 20. 
A nevezési lapot Andruskó Imrének kell küldeni. 
Ajánlott irodalom: Középiskolai Kémiai Lapok, Katedra c. folyóirat, bármely kémiatankönyv 
 
 
INFOPROG 
IX. Kárpát-medencei magyar középiskolák informatikai versenye 
A verseny célja: lehetőséget biztosítani a szlovákiai magyar középiskoláknak informatikai megmérettetésre. Az országos döntő 
keretén belül a környező országok magyar középiskolái is részetvevői a versenynek. 
A verseny ideje alatt tanártovábbképzés és szakmai konferencia lesz. 
A lebonyolítás módja 
A versenybe két diákból álló csapatok nevezhetnek be. 



Kategóriák: 
1. programozói kategória /Pascal, C, Delphi/, 
2. felhasználói kat. /szövegszerkesztés, táblázatkezelés/, 
3. prezentáció /HTML, Powerpoint/, 
4. vetélkedő /általános számítástechnikai ismeretek/, 
5. web kategória. 
A verseny első része levelező formában zajlik 2004 októbere és 2005 márciusa között /2 forduló/. 
Az országos döntőt Füleken rendezik meg 2005 áprilisában. 
A verseny főszervezője: Tomolya Róbert; tel.: 047/4511640, 0907-322975; www.infoprog.sk; e-mail: tomolya@stonline.sk; 
Jelentkezési határidő: 2000. október 20. 
 
 
Jókai és kora 
Műveltségi vetélkedő az alapiskolák felső tagozatos és a nyolcosztályos gimnáziumok 1–4. évf. tanulói számára 
A verseny célja: megemlékezés a nagy mesemondó születésének 180. évfordulójáról, tisztelet azok előtt, akik a magyarságot 
naggyá tették. Az olvasás megszerettetése, a rendszeres olvasóvá nevelés. 
A verseny lebonyolításának módja 
A vetélkedőbe háromtagú csapatok kapcsolódhatnak be. 
A vetélkedő fordulói: iskolai, regionális és országos döntő. 
A regionális fordulót az SZMPSZ RPK-k bonyolítják le. 
A verseny főszervezője: Vörös Mária – Ibolya Jolán; tel.: 035/7720119 (iskola); e-mail: zsulmierukn@nextra.sk. 
Levélcím: ZŠ s vyuč. jaz. maď., Ulica mieru, 94501 Komárno. 
A jelentkezés határideje: 2004. december 15. 
Az iskolai forduló határideje: 2005. február 28. 
A regionális forduló határideje: 2005. április 7. 
Az országos döntő: 2005. május, helyszíne Komárom. 
Ajánlott irodalom 
Az alapiskola magyar irodalom tankönyvei 
Így élt Jókai Mór 
Jókai Mór: A kőszívű ember fiai 
Jókai Mór: Aranyember 
Valamilyen történelmi mű a századfordulóval kapcsolatban 
 
 
Beszterce ostroma 
4. országos irodalmi-történelmi vetélkedő az alapiskola felső tagozatos tanulói számára 
A verseny célja: az olvasás megszerettetése, a rendszeres olvasóvá nevelés, Felső-Magyarország irodalmi hagyományainak ébren 
tartása; a regény helyszíneinek végigjárása, megismerése. 
A verseny lebonyolításának módja 
A vetélkedőbe háromtagú csapatok kapcsolódhatnak be. 
A vetélkedő fordulói: iskolai, regionális és országos döntő. 
Elegendő számú csapat esetén lesz regionális forduló. 
A verseny főszervezője: Csúsz László és Kovács Tibor; tel.: 0908-948185, 047/5623824 (iskola). 
Levélcím: Csúsz László, J. Bodona 12/147, 97901 Rimavská Sobota. 
A jelentkezés határideje: 2004. december 15. 
Az iskolai forduló határideje: 2005. március. 
Az országos döntő határideje: 2005. május. 
Az országos döntő helyszíne: Rimaszombat. 
Ajánlott irodalom 
Mikszáth Kálmán: Beszterce ostroma 
Így élt Mikszáth Kálmán 
Valamilyen történelmi mű a századfordulóval kapcsolatban 
 
 
Simonyi Zsigmond Helyesírási Verseny 
az alapiskolák 7–8., illetve a nyolcéves gimnáziumok 3–4. évfolyamos tanulói részére 
A verseny célja: anyanyelvünk ápolása; a helyesírási készség és kultúra fejlesztése; az anyanyelv szeretetének erősítése. 
A verseny lebonyolításának módja 
A verseny egyéni, és két kategóriában zajlik: 
I. kategória – az alapiskola 7. és a nyolcosztályos gimnázium      3. évfolyamának tanulói, 
II. kategória – az alapiskola 8. és a nyolcosztályos gimnázium 4. évfolyamának tanulói. 
A verseny menetrendje 
Iskolai fordulók ideje: 2005. február 3., 10.00 óra. 
Regionális fordulók /az iskolai versenyek 1. és 2. helyezettjei részvételével/ ideje: 2005. március 17., 9.00 óra. 
Társszervező: az SZMPSZ illetékes területi választmánya. 
Az országos döntő, amelyre a regionális versenyeken legtöbb pontot elért tanulók kapnak meghívást, ideje és helye: 2005. május 
5., 10.00 óra /Érsekújvár/. 
Társszervező: az SZMPSZ Érsekújvári TV. 



A verseny főszervezője: Csicsay Sarolta; tel.: 036/7511518 (otthon), 036/7511352 (iskola); e-mail: sarolta@orangemail.sk 
Levélcím: Csicsay Sarolta, Jesenského 66, 94301 Štúrovo; vagy: Gymnázium, Adyho 7, 94301 Štúrovo. 
Jelentkezési határidő: 2004. december 10. 
A nevezési lapot Csicsay Saroltának kell elküldeni. 
Ajánlott irodalom 
A magyar helyesírás szabályai (11. kiadás) 
Cs. Nagy Lajos: Helyesírási gyakorlókönyv 
Cs. Nagy Lajos: Helyesírási munkafüzet 6., 7., 8. osztály 
Szabó Kálmán: Helyesírási szöveggyűjtemény 


